8

Jaguaribe, 27 de dezembro de 2024 Edição Nº: 4399

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº  17.12.01/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através

do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as  09:00, do dia 14 de janeiro de

2025,  no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº

17.12.01/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E

HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA

INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE

EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE

TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE

INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA,

EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA

CONTRATADA,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos,

poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ no

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 27 de

dezembro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO Nº 03.12.03/2024 A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av.

Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da PREGÃO

ELETRONICO Nº 03.12.03/2024, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

PESADAS, POR HORA TRABALHADA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Por

razões de interesse público. Jaguaribe/CE, 17 de dezembro de 2024. Marcos Venicius

Nogueira Pinheiro SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10120001/24 -

CONTRATO Nº 20249037 - ORIGEM: Dispensa Nº 2024121801-DE-

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADA: DIPI

SOLUÇÕES EM MIDIA, GESTÃO E EVENTOS LTDA  OBJETO: CONTRATAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE BUFFET (PARA O FORNECIMENTO DE JANTAR,

SOBREMESA E BEBIDAS) E LOCAÇÃO DE ESPAÇO, MESA, CADEIRA E SOM

PARA ATENDER A DEMANDAS DE EVENTOS SOB A RESPONSABILIDADE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - VALOR TOTAL: R$ 8.698,00 (oito

mil, seiscentos e noventa e oito reais)  - PROGRAMA DE TRABALHO:

0101.01.031.0001.2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, R$ 2.098,00

no elemento de despesa 33903999: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, R$ 6.600,00 no elemento de despesa

33903941: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fornecimento de

Alimentação; - VIGÊNCIA: 31/12/2024  - DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro

de 2024.

***  ***  ***

Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA –

2024121801-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BUFFET (PARA

O FORNECIMENTO DE JANTAR, SOBREMESA E BEBIDAS) E LOCAÇÃO

DE ESPAÇO, MESA, CADEIRA E SOM PARA ATENDER A DEMANDAS DE

EVENTOS SOB A RESPONSABILIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. - Vencedor: DIPI SOLUÇÕES EM MIDIA, GESTÃO E

EVENTOS LTDA – CNPJ Nº 58.228.331/0001-63 no valor total de R$ R$ 8.698,00

(oito mil, seiscentos e noventa e oito reais). Adjudico e Homologo o presente certame

na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 27 de dezembro de 2024. JOSE

RUI PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 21.12.01/2023 resultante da Dispensa de Licitação nº

21.12.01/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE

ESPECIALIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o

prazo de vigência até 21 de dezembro de 2025. ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL:

CONTRATADO (A): PINHEIRO PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS

LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: FÁTIMA ALMEIDA FERNANDES

PINHEIRO ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS

DIÓGENES Jaguaribe-CE, 20 de dezembro de 2024. IANNY DE ASSIS DANTAS

DIÓGENES Secretaria de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20240020. -

PRIMEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO. CONTRATANTE:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATADA: INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 05(CINCO)

EQUIPAMENTOS COLETORES DE DADOS ROBUSTOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE-CE. O presente Aditivo visa a prorrogação de prazo contratual por mais

12(doze) meses, sendo assim, o contrato ficará válido do dia 02 DE JANEIRO DE 2025

A 31 DE DEZEMBRO DE 2025 nos termos do Art. 107 da Lei 14.133/2021.

Jaguaribe/CE, 27 de dezembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES -

DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024120901 -

PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: ARV

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no

CNPJ/MF Nº 10.577.469/0001-41, ITEM I ÓLEO DIESEL S10 - valor R$ 7.050,00

(sete mil e cinquenta reais), ITEM II GASOLINA - valor R$ 111.840,00 (cento e onze

mil oitocentos e quarenta reais), totalizando o valor de R$ 118.890,00 (cento e dezoito

mil oitocentos e noventa reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o

Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 27 de

dezembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE

DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024120901-

PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: ARV

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no

CNPJ/MF Nº 10.577.469/0001-41, ITEM I ÓLEO DIESEL S10 - valor R$ 7.050,00

(sete mil e cinquenta reais), ITEM II GASOLINA - valor R$ 111.840,00 (cento e onze

mil oitocentos e quarenta reais), totalizando o valor de R$ 118.890,00 (cento e dezoito

mil oitocentos e noventa reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o

Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 27 de

dezembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE

DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20240036. -

PRIMEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO. CONTRATANTE:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATADA: A. F. OLIVEIRA DA SILVA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO JUNTO AO SAAE DE

JAGUARIBE. O presente Aditivo visa a prorrogação de prazo contratual por mais

12(doze) meses, sendo assim, o contrato ficará válido do dia 02 DE JANEIRO DE 2025

A 31 DE DEZEMBRO DE 2025 nos termos do Art. 107 da Lei 14.133/2021.

Jaguaribe/CE, 27 de dezembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES -

DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

8

Jaguaribe, 27 de dezembro de 2024 Edição Nº: 4399

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO - SEXTO ADITAMENTO (SEXTO

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº 001/2019.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: COMERCIAL FARMACEUTICA FDK - LTDA.

OBJETO: SERVIÇO DE CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS

E/OU AGENTES ARRECADADORES ESTABELECIDO OU REPRESENTADO

NO MUNICÍPIO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOLHIMENTO

DE FATURAS/CONTAS DE ÁGUA E ESGOTO E DEMAIS RECEITAS

EMITIDAS AOS CONSUMIDORES/USUÁRIOS DE SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS DE

ARRECADAÇÃO EM PADRÃO FEBRABAN. O presente Aditivo consagra a Sexta

prorrogação de prazo do referido contrato ficando válido de 02 de janeiro de 2025 até

23 de janeiro de 2025 nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 -

Jaguaribe/CE, 27 de dezembro de 2024 - Jander Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO - TERCEIRO ADITAMENTO

(TERCEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO Nº

20227040. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: INOVA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO

PICAPE PEQUENA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE. O presente

Aditivo consagra a terceira prorrogação de prazo do referido contrato por mais 12

(doze) meses, ficando válido do dia 02 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025

nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 27 de

dezembro de 2024 - Jander Robson Bezerra Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***